[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № _______

г. Петропавловск-Камчатский

              «____»___________ 2017 года
	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и энергетики Камчатского края от 23.07.2008 № 67 «Об утверждении Административного регламента Министерства жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и энергетики Камчатского края по предоставлению государственной услуги по предоставлению жилых помещений жилищного фонда Камчатского края по договорам социального найма иным категориям граждан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и энергетики Камчатского края от 23.07.2008 № 67 «Об утверждении Административного регламента Министерства жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и энергетики Камчатского края по предоставлению государственной услуги по предоставлению жилых помещений жилищного фонда Камчатского края по договорам социального найма иным категориям граждан» следующие изменения:

1) подпункт 1 части 2.10 изложить в следующей редакции:

«1) оформление заявления и согласия на обработку персональных данных с нарушением требований подпункта 1 пункта 2.6.1 части 2.6 настоящего административного регламента, в том числе не заполнены обязательные данные, имеются подчистки, исправления;»;

2) приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к административному регламенту

	Министру ЖКХ и энергетики Камчатского края
________________________________________
*Гражданина (ки) ________________________

________________________________________

* проживающего по адресу_________________

________________________________________

*номер страхового свидетельства государственного  пенсионного страхования (СНИЛС) _______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
1. Прошу предоставить мне, __________________________________________________________________

                                                                                                                 *(ФИО)

*Паспорт __________________, выданный___________________________________________

«______» ___________________________________г., жилое помещение жилищного фонда Камчатского края по договору социального найма.
В соответствии с ______________________________________________________________________________

                                                                                (наименование нормативного акта)

________________________________________________________________________________________________

(наименование категории граждан, имеющих право на получение жилого помещения жилищного фонда Камчатского края по договорам социального найма)

2. *Члены семьи (с указанием ФИО, даты рождения и отношения к заявителю)
	1)

	2)

	3)

	4)

	5)

	6)

	7)

	8)

	9)

	10)

	11)

	12)

3. С заявлением предоставляю следующие документы:
	1)

	2)

	3)

	4)

	5)

	6)

	7)

	8)

	9)

	10)

	11)

	12)

4. Согласны на предоставление жилого помещения по договору социального найма с учетом площади занимаемых нами на праве собственности жилых помещений.

5. Обязуемся:

1) в сроки, установленные Законом Камчатского края от 04.05.2008 № 52 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях предоставляемых по договорам социального найма», сообщать об утрате оснований, дающих право на предоставление  жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма;

2) в течение 30 календарных дней с момента заключения договора социального найма на предоставленное жилое помещение освободить занимаемые нами по договорам социального найма жилые помещения.
*«_____» ________________________ 20_____ г. (дата подачи заявления)

* Подписи заявителя и совершеннолетних членов его семьи. За несовершеннолетних лиц подписываются их законные представители;

________________________

____________________________

            (ФИО)                                                    (подпись)

________________________

____________________________

            (ФИО)                                                    (подпись)

________________________

____________________________

            (ФИО)                                                    (подпись)

________________________

____________________________

            (ФИО)                                                    (подпись)

________________________

____________________________

            (ФИО)                                                    (подпись)

________________________

____________________________

            (ФИО)                                                    (подпись)

________________________

____________________________

            (ФИО)                                                    (подпись)

________________________

____________________________

            (ФИО)                                                    (подпись)

_________________________

* Данные обязательные к заполнению»;
3) приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к административному регламенту

	Министру ЖКХ и энергетики Камчатского края
________________________________________
*Гражданина (ки) ________________________

________________________________________

* проживающего по адресу_________________

________________________________________

*номер страхового свидетельства государственного  пенсионного страхования (СНИЛС) _______________________________________

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я, ________________________________________________________________________,

                                                                          *(фамилия, имя и отчество)

даю согласие Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, пл. Ленина, д. 1, г. Петропавловск-Камчатский, в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных в целях получения государственной услуги по предоставлению жилого помещения жилищного фонда Камчатского края по договору социального найма, а именно на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона «О персональных данных», со сведениями, представленными мной в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	*

	(подпись)

	(фамилия и инициалы)

	«

	»

	20

	г.

	*(дата)

Примечание. Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетних лиц подписывают их законные представители.
________________

* Данные обязательные к заполнению».

2. Опубликовать настоящий приказ в официальном печатном издании Губернатора и Правительства Камчатского края «Официальные ведомости» и разместить на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

         В.В. Тихонович
PAGE